
4828-0028
1164505052
@lapaloma.1945

Casa de comidas desde 1945

MENÚ FIESTAS

2025



Pollo relleno con jamón queso y ananá 
Pollo a la parrilla
Salpicon de ave
Matambre casero
Arrollado de pollo
Lengua a la vinagreta 
Berenjenas al escabeche Berenjenas al escabeche 
Morrones asados
Lechón
Vithel toné
Peceto al horno sin guarnición
Carré de cerdo
Pionono de palmito y jamon
Pionono PrimaveraPionono Primavera
Pionono con atún
Tomate relleno de arroz y atún 

250gr aprox.    
Entero            
250gr aprox    
250gr aprox      
250gr aprox      
250gr aprox      
Porción    Porción    
Porción   
El kilo        
250gr aprox  
250gr aprox 
250gr aprox   
250gr aprox  
250gr aprox   250gr aprox   
250gr aprox   
C/U         

$8950
$29990
$4250
$11890
$10890
$6450
$4750$4750
$5750
$34900
$11890
$13490
$11490
$8890
$7590$7590
$6590
$3500

(Jamón y queso, aceituna verdes y huevo)

Especialidades

Peceto a la mostaza c/papas dado                          
Peceto a la ciruela c/batatas dado                          
Peceto al ananá c/batatas dado                        
Peceto con champignón a la crema c/ papas dado   
Pollo con champignón a la crema c/papas dado      
Pollo al ananá c/ batatas dado                               
Pollo a la naranja c/batatas dadoPollo a la naranja c/batatas dado
Pollo a las finas hierbas
Pollo a la mostaza             
Carré de cerdo a la ciruela c/batatas dado   
Carré al ananá c/batatas dado          
Carré de cerdo a la naranja c/batatas dado   
Carré de cerdo con champignón a la crema c/papas dado  
Carré de cerdo a las finas hierbas.         Carré de cerdo a las finas hierbas.         

Especialidades por porción
$14490
$14890
$15490
$14890
$14490
$12890
$12890$12890
$11890
$11490
$13490
$13890
$13890
$13490
$12490$12490



Por cambio de guarnición 2 croquetas de papa o batata   
Por cambio de guarnición de papas noisette        
Porción de salsa de ciruela-chica         
Porción de salsa de ciruela-grande             
Batatas glaseadas                             
Croquetas de papa o batata (2 unidades)        
Papas noisette                     Papas noisette                     
Papas al horno                
Papines                     

$4000
$4000
$4290
$6890
$5800
$4000
$6890$6890
$5800
$5800

Guarniciones

Rusa                              
Papa, mayonesa y huevo        
Papa y perejil                   
Primavera (papa, tomate, zanahoria y huevo)   
Remolacha y manzana          
Waldorf                  
Arroz, jamón y arvejas        Arroz, jamón y arvejas        
Alemana                                 
Ensalada de 3 ingredientes       
Ensalada de 5 ingredientes        
Rúcula con parmesano     
Estival (lechuga, jamón, queso, tomate cherry)   
Caesar                    

$4500
$3900
$3400
$3900
$4500
$5500
$4500$4500
$4500
$4500
$8390
$4500
$8390
$10490

Ensaladas por porciones



Combo 1 :
1 Entrada a elección

2 Porciones de ensalada 
500gr de lechón

2 Rodajas de pionono o tomate relleno
Un vino o sidra, o una bebida sin alcohol grande

$52900

Combo 2 :
1 Entrada a elección

2 Porciones de ensalada 
1/2 Pollo

2 Rodajas de pionono o tomate relleno
Un vino o sidra, o una bebida sin alcohol grande

$49900

Combo 3 :
1 Entrada a elección

2 Platos
2 Rodajas de pionono o tomate relleno

Un vino o sidra, o una bebida sin alcohol grande

$50900

COMBOS PARA DOS PERSONAS



Combo 1 :
2 Entradas a elección
4 Porciones de ensalada 

1kg de lechón
4 Rodajas de pionono o tomate relleno

Un vino o sidra y una bebida sin alcohol grande

$103900

Combo 2 :
2 Entradas a elección
4 Porciones de ensalada 

1 Pollo entero
4 Rodajas de pionono o tomate relleno

Un vino o sidra y una bebida sin alcohol grande

$98900

Combo 3 :
2 Entrada a elección

4 Platos
4 Rodajas de pionono o tomate relleno

Un vino o sidra y una bebida sin alcohol grande

$99900

Felice iea

COMBOS PARA CUATRO PERSONASCOMBOS PARA CUATRO PERSONAS


