

La Paloma

Casa de comidas desde 1945

MENÚ FIESTAS

2025



4828-0028
1164505052
[@lapaloma.1945](https://www.instagram.com/lapaloma.1945)



Especialidades

<i>Pollo relleno con jamón queso y ananá</i>	<i>250gr aprox.</i>	\$8950
<i>Pollo a la parrilla</i>	<i>Entero</i>	\$29990
<i>Salpicon de ave</i>	<i>250gr aprox</i>	\$4250
<i>Matambre casero</i>	<i>250gr aprox</i>	\$11890
<i>Arrollado de pollo</i>	<i>250gr aprox</i>	\$10890
<i>Lengua a la vinagreta</i>	<i>250gr aprox</i>	\$6450
<i>Berenjenas al escabeche</i>	<i>Porción</i>	\$4750
<i>Morrones asados</i>	<i>Porción</i>	\$5750
<i>Lechón</i>	<i>El kilo</i>	\$34900
<i>Vithel toné</i>	<i>250gr aprox</i>	\$11890
<i>Peceto al horno sin guarnición</i>	<i>250gr aprox</i>	\$13490
<i>Carré de cerdo</i>	<i>250gr aprox</i>	\$11490
<i>Pionono de palmito y jamon</i>	<i>250gr aprox</i>	\$8890
<i>Pionono Primavera</i> <small>(Jamón y queso, aceituna verdes y huevo)</small>	<i>250gr aprox</i>	\$7590
<i>Pionono con atún</i>	<i>250gr aprox</i>	\$6590
<i>Tomate relleno de arroz y atún</i>	<i>C/U</i>	\$3500

Especialidades por porción

<i>Peceto a la mostaza c/papas dado</i>	\$14490
<i>Peceto a la ciruela c/batatas dado</i>	\$14890
<i>Peceto al ananá c/batatas dado</i>	\$15490
<i>Peceto con champignón a la crema c/ papas dado</i>	\$14890
<i>Pollo con champignón a la crema c/papas dado</i>	\$14490
<i>Pollo al ananá c/ batatas dado</i>	\$12890
<i>Pollo a la naranja c/batatas dado</i>	\$12890
<i>Pollo a las finas hierbas</i>	\$11890
<i>Pollo a la mostaza</i>	\$11490
<i>Carré de cerdo a la ciruela c/batatas dado</i>	\$13490
<i>Carré al ananá c/batatas dado</i>	\$13890
<i>Carré de cerdo a la naranja c/batatas dado</i>	\$13890
<i>Carré de cerdo con champignón a la crema c/papas dado</i>	\$13490
<i>Carré de cerdo a las finas hierbas.</i>	\$12490





Guarniciones

<i>Por cambio de guarnición 2 croquetas de papa o batata</i>	\$4000
<i>Por cambio de guarnición de papas noisette</i>	\$4000
<i>Porción de salsa de ciruela-chica</i>	\$4290
<i>Porción de salsa de ciruela-grande</i>	\$6890
<i>Batatas glaseadas</i>	\$5800
<i>Croquetas de papa o batata (2 unidades)</i>	\$4000
<i>Papas noisette</i>	\$6890
<i>Papas al horno</i>	\$5800
<i>Papines</i>	\$5800

Ensaladas por porciones

<i>Rusa</i>	\$4500
<i>Papa, mayonesa y huevo</i>	\$3900
<i>Papa y perejil</i>	\$3400
<i>Primavera (papa, tomate, zanahoria y huevo)</i>	\$3900
<i>Remolacha y manzana</i>	\$4500
<i>Waldorf</i>	\$5500
<i>Arroz, jamón y arvejas</i>	\$4500
<i>Alemana</i>	\$4500
<i>Ensalada de 3 ingredientes</i>	\$4500
<i>Ensalada de 5 ingredientes</i>	\$8390
<i>Rúcula con parmesano</i>	\$4500
<i>Estival (lechuga, jamón, queso, tomate cherry)</i>	\$8390
<i>Caesar</i>	\$10490





COMBOS PARA DOS PERSONAS

Combo 1 :

1 Entrada a elección

2 Porciones de ensalada

500gr de lechón

2 Rodajas de pionono o tomate relleno

Un vino o sidra, o una bebida sin alcohol grande

\$52900

Combo 2 :

1 Entrada a elección

2 Porciones de ensalada

1/2 Pollo

2 Rodajas de pionono o tomate relleno

Un vino o sidra, o una bebida sin alcohol grande

\$49900

Combo 3 :

1 Entrada a elección

2 Platos

2 Rodajas de pionono o tomate relleno

Un vino o sidra, o una bebida sin alcohol grande

\$50900



COMBOS PARA CUATRO PERSONAS

Combo 1 :

2 Entradas a elección

4 Porciones de ensalada

1 kg de lechón

4 Rodajas de pionono o tomate relleno

Un vino o sidra y una bebida sin alcohol grande

\$103900

Combo 2 :

2 Entradas a elección

4 Porciones de ensalada

1 Pollo entero

4 Rodajas de pionono o tomate relleno

Un vino o sidra y una bebida sin alcohol grande

\$98900

Combo 3 :

2 Entrada a elección

4 Platos

4 Rodajas de pionono o tomate relleno

Un vino o sidra y una bebida sin alcohol grande

\$99900

Felices
fiestas